REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ’
GIIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I MATEMATIKES, INFORMATIKES DHE FIZIKES

DATAT E PROVIMEVE
PER PROGRAMIN E STUDIMIT
MASTER I SHKENCAVE NE MESUESI NE “MATEMATIKE-TIK”
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026
(SEMESTRI )

VITI 1
1. o teknika té zgjidhjes sé& 17. 02. 2026 119 2101 T
2. | Didaktika e matematikés s% 0 pepeo = 11 | 3161 K.Zoto; K.Naka
3. | Sisteme kompjuterike 26.02.2026 | 11.°° | 310.1 | Dh.Terpo; R.Vasili
4. | Psikologji e zhvillimit dhe edukimit 02.03.2026 | 11.°° | 310.1 | Zh.Lilo; L.Mamani
5. | Metodologji e mésimdhénies dhe t& nxénit | 06.03.2026 | 1 1. | 310.1 | L.Mamani; Zh.Lilo
VITI 11
1. | Plotésime né analizé matematike 04. 02. 2026 il 5% 310.1 A.Jsufati; R.Mano
2. | Qytetari digjitale 09.02.2026 | 11.%° | 310.1 | LKokalari; Dh.Terpo
3. | Seminar kérkimor 13.02.2026 | 11.%° | 310.1 R.Mano; K.Zoto
4. | Rrjetat dhe interneti 16.02.2026 | 11.%° | 310.1 | Dh.Terpo; R.Vasili
S Teknologjia e informacionit né edukim 20.02.2026 | 11.% | 310.1 A.Sinani; I.Kokalari
Shénim:

1. Sezoni plotésues 2 javor pér konsultime dhe shlyerjen e seminareve/ ushtrimet/ puné praktike/ pun€
laboratorike dhe praktikat (terren, profesionale dhe klinike) pér vitin e paré do € jeté prej datés

02.02.2026 — 13.02.2026.

2. Sezoni plotésues 2 javor per konsultime dhe shlyerjen e seminareve/ ushtrimet/ puné praktike/ puné
laboratorike dhe praktikat (terren, profesionale dhe klinike) pér vitin e dyté do (& jet& prej datés
19.01.2026 — 30.01.2026.

DREJTUES I NJESISE BAZE

Dr. An ANI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GIJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I MATEMATIKES, INFORMATIKES DHE FIZIKES

i DATAT E PROVIMEVE
PiER PROGRAMIN E STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
MASTER PROFESIONAL Ni MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE ULET
NiE MATEMATIKE — INFORMATIKIE
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

(SEMESTRI T)

1. | Metodologji e mésimdhénies 05.02.2026 | 11.%° | 310.1 L.Mamani; Zh.Lilo
2. | Plotésime né Algjebér 11.02.2026 | 11.° | 310.1 K.Naka; K.Zoto
Plotésime n& Gjeometri 18.02.2026 | 11.° | 310.1 J.Dine; K.Zoto

VITI II

1. | Gjuha Angleze pér qéllime specifike | 06.022026 | 11.° | 310.1 L.Rapi; H.Migoni
2. | Léndé me zgjedhje 12.022026 | 11.° | 310.1 R.Mano; Dh.Terpo
Seminar Kérkimor 17.02.2026 1. 310.1 R.Mano; K.Zoto
Plotésime né Analizé Matematike 20.02.2026 ) 310.1 A.Isufati; R.Mano
Shénim:

1. Sezoni plotésues 2 javor pér konsultime dhe shlyerjen e seminareve/ ushtrimet/ puné praktike/ puné
laboratorike dhe praktikat (terren, profesionale dhe klinike) do té jeté prej datés 19.01.2026 — 30.01.2026.
2. Sezoni plotésues pér studentét e vitit t& dyté do t& jen€ datat 02, 03, 04 mars 2026.

3. Provimi i pérgjithshém Pérfundimtar (Formimi)/Punim Diplome mé dat® 06.03.2026.

Drejtues i Njgsisé Bazé

Dr. Antu INANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE BIOLOGJIKE, MJEDISORE DHE USHQIMIT

Gjirokastér, mé /¢ .»7.2026

Lénda: Kalendari i provimeve t& sezonit € dimrit, pér programin e ciklit t& dyté¢ :MASTER
Ni MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE ULET NE BIOLOGJI-KIMI, forma

e studimit me kohé té ploté, viti akademik 2025-2026.

Prof. Asoc
Viti 11
N ; Sala ot 0 -
Léndét Data Ora Komisioni
L.Hasani& A.Como
Teknika e pérpunimit dhe konservimit -
1. 10.02 2026 12
té materialeve
Probleme dhe ushtrime né kimi t& 12% )
2. 04.02 2026 E. Hysaj&A.Como
pergjithshme
Probleme dhe ushtrime né biologji 16.022026 | 12" L.Hasani& A.Como
4. | Léndé me zgjedhje 20.02.2026 | 12" S. Malo&S.Oruci

Shénim:

1. Sezoni dy javor pér konsultime dhe pér shlyerje seminare, ushtrime, puné praktike, puné
laboratorike, praktika (ne teren, profesionale, klinike) &shté 19-30.01.2026

2. Sezoni plotésues pér studentét e vitit t& dyté pérsérités do jené datat: 03, 04,dhe 05 mars 2026 .

3. Provimi i Pérgjithshém Pérfundimtar (Formimi)/Punimi i Diplomés mé daté 12.03.2026

PERGJEGJES I NJESISE BAZE

Prof.Dr. Lavdi Hasani

.




UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE BIOLOGJIKE, MJEDISORE DHE USHQIMIT

Gjirokastér, mé /¢ . 97.2026

Lénda: Kalendari i provimeve & sezonit t& dimrit, pér programin e ciklit t& dyté :MASTER
NE MESUESI PER ARSIMIN E MESEM Ti ULET NE BIOLOGJI-KIMLI, forma

e studimit me kohé té plotg, viti akademik 2025-2026.

Viti [
Nr .
Léndét/Disiplina Data Ora Salla Komisioni
1. | Metodologjia e mésimdhéniés 06.02.2026 | 12" | 303 L.Mamani&ZH.Lilo
2. | Metodika e mésimdhénies t& Iéndéve kimi 13.022026 | 12" | 306 E. Hysaj&A.Como
3. | Metodika ¢ mésimdhenies té léndéve biologji | 20.022026. | 12 | 308 A.Como&E.Hysaj

Shénim:

1- Sezoni dy javor pér konsultime dhe pér shlyerje seminare, ushtrime, puné praktike, puné

laboratorike, praktika (ne teren, profesionale, klinike) &shté 19-30.01.2026

PERGJEGJES I NJESISE BAZIE

Prof.Dr. Lavdi Hasani
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UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE BIOLOGJIKE, MJEDISORE DHE USHQIMIT

Gjirokastér, mé 76 .0).2026

Lénda: Kalendari i provimeve t& sezonit t& dimrit, pér programin e ciklit t& dyté :MASTER I
SHKENCAVE NE MESUESI NE BIOLOGJI-KIMI, forma e studimit me kohé t& ploté, viti
akademik 2025-2026.

BT SN

Prof, Asoc. Valffona DURI

Viti 11

Nr|  Lénddt/Disiplina . Dats | Ovi Salla |  Komisioni

Plotesime ne Fiziologji dhe njohuri -
1: 13.02 2026 12 303
plotesuese mbi natyren

S. Malo & A. Qendro

2. | Lende me zgjedhje 20.02.2026 | 12 | 303 S. Malo & S.Orugi
3. | Kimi mjedisi 06.03.2026 | 12" | 305 M.Terpo & A. Gomo
Shénim:

1- Sezoni dy javor pér konsultime dhe pér shlyerje seminare, ushtrime, puné praktike, puné
laboratorike, praktika (ne teren, profesionale, klinike) éshté 19-30.01.2026

PERGJEGJES I NJESISE BAZE
Prof.Dr. Lavdi Hasani
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UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”? GJIIROKASTER

FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE BIOLOGJIKE, MJEDISORE DHE USHQIMIT

Gjirokastér, m¢ 46 .0¢..2026

Lénda: Kalendarj i provimeve té sezonit t& dimrit, pér programin e ciklit t& dyté :MASTER 1
SHKENCAVE NE MESUESI NE BIOLOGJI-KIMI, forma e studimit me kohé té ploté, viti
akademik 2025-2026.

'E'K AN

Prof. Asoc Valzna DURI

Viti [

Nr Léndét/Disiplina Data Ora Salla Komisioni

1. | Psikologji e Zhvillimit dhe Edukimit | 19.022026 12 | 303 ZH .Lilo& L.Mamani
Metodologjia e pérgjithshmee E ) i

2 25.02.2026 303 L.Mamani& ZH .Lilo
mésimdhenies dhe t& nxénit
Kurikula pér arsimin e mesém né 12% | 305

3 02.03.2026 A.Qendro & A.Como
Bilogji dhe Kimi
Historia e zhvillimi t& kimis€ dhe i

4. 06.03.2026 12 302 )
Biologjisé A.Llapa & G.Paspali

Shénim:

4- Sezoni dy javor pér konsultime dhe pér shlyerje seminare,

ushtrime, puné praktike, puné

laboratorike, praktika (ne teren, profesionale, klinike) &shté 02-13.02.2026

PERGIEGJES I NJESISE BAZE

Prof.Dr. Lavdi Hasani




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

e »

Lo &
. ; . , e . 5 %@Q”ROK SSE .
Lénda:  Orari dhe grafiku i provimeve té dimrit, pér programin e ciklit t€ wmtﬁqﬂcve Master i

Shkencave né “Mésuesi né Histori-Gjeografi”, pér vitin akademik 2025-2026; né Njésiné bazé

t& Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografise.

Nr. LENDET DATA ORA | SALLA KOMISIONI

1. | Trashégimia natyrore e kulturore n& Shqipéri 02.02.2026 112 206.B M.Sherifaj/J.Cana
2. | Historia e Bashkimit Evropian 06.02.2026 131 206.B K.Sala/M lici
3. | Njohuri pér shtetin dhe geverisjen 09.02.2026 TRk 206.B K.Sala/B.Mema

= Lénd me Zgjedhje (Histori) .

’é 4 P —— 13.02.2026 11 206.B M.Lici/K.Sala
5. | Shteti i mirégénies sociale 16.02.2026 11% 204.B G.Sala/].Cana
6. | Seminar né Gjeografiné rajonale t&€ Shqipéris¢ 20.02.2026 11% 204.B V.Duri/F.Ismaili
7. | Praktika Profesionale (passive) 30.01.2026 11 205.B N.Rogo/J.Cana

Vo.- Diplomimi me provim formimi/punim diplome do t& jet¢ né datén 09.03.2026, ora 10°
Vo.- Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 19.01.2026 deri mé 30.01.2026 do té zhvillohen konsultime pér shlyerjen e seminareve sipas

léndiéve pérkatése.

PERGJEGJESI I NJESISE BAZE TE HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE
Prof. asoc. Ko eta_\SALA '

Departamenti i Historisé, Antropologjisé dhe Gjengrafisé. Tel: +355684338371. E-mail: salakozeta@yahoo.com Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér



FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

GJIROKASTIR

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

NJESIA BAZE E HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Gjirokastér, mé {2/ o /2026.

QJ‘
dyte t QS imeve

Lénda: Orari dhe grafiku i provimeve t& dimrit, pér programin e
Master i Shkencave né “Arkeologji dhe administrim i p Or}fé%fgguke” pér
vitin akademik 2025-2026, n& Njésiné bazé t& Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé.
Nr. LENDET DATA ORA | SALLA KOMISIONI
1. | Gjeoarkeologjia 02.02.2026 11% 204.B V.Duri/J.Cana
_ | 2. | Prehistoria e Shqipérisé 06.02.2026 1% 207.B Sh.Hysi/Dh.Condi
E 3. | Civilizimi Bizantin 10.02.2026 il 205.B K.Sala/J.Cana
> | 4. | Etnoarkeologjia 13.022026 | 119 204.B J.Cana/K Sala
5. | Prehistoria e Ballkanit 18.02.2026 1 205.B Dh.Condi/G.Sala

Vo.- Diplomimi me provim formimi/punim diplome do t¢ jeté né datén 09.03.2026, ora "
VO.- Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 19.01.2026 deri mé 30.01.2026 do (€ zhvillohen konsultime pér shlyerjen e seminareve sipas
Iéndéve pérkatése.

PERGJEGJIESI I NJESISE BAZE TE HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Prof. asoc. Kgzeta SALA

Departamenti i Historisé, Antropologpsé dhe Gjeografisé. Tel: +355684338371, E-mail: qalzkozeta@nhoo com Rruga Srudc’nn Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Gjirokastér, mé LZ/ o4 12026

Lénda: as
pér AMU né Histori-Gjeografi”, pér vitin akademik 2025-2026, né N}E&ﬁp ba?e t& Historisé,
Antropologjisé dhe Gjeografisé.

Nr. LENDET DATA ORA | SALLA KOMISIONI
1. | Metodat e kérkimit shkencor né Histori 16.02.2026 EI 206.B M.Ligi/Sh.Hysi
2. | Edukimi pér zhvillim té géndrueshém né gjeografi | 20.02.2026 L1 206.B Xh.Zdrava/A Sinani
= | 3. | Metodologji e Mésimdhénies 23.02.2026 119 101.A L.Mamani/ Zh.Lilo/
F;- 4. | Njohuri pér shtetin dhe geverisjen né boté 27.02.2026 11% 206.B K.Sala /B.Mema
5. | Gjeopolitika regjionale bashkékohore 02.03.2026 11% 206.B A .Sinani/Xh.Zdrava
6. | Zhvillimi i t& nxénit 06.03.2026 119 101.A Zh.Lilo/ L.Mamani
1. | Trashégimia natyrore né Shqipéri 02.02.2026 T 206.B M. Sherifaj/F.Ismaili
2. | Trashégimia kulturore n& Shqipéri 06.02.2026 11% 207.B J.Cana/G.Sala

- 3. | Didaktika e Historisé 09.02.2026 1% 207.B J.Cana/G.Sala

g 4. | Didaktika e Gjeografisé 13.02.2026 190 207.B N.Rogo/M.Sherifaj
5. | Shteti i miréqénies sociale 16.02.2026 119 204.B G.Sala/].Cana
6. | Seminar né gjeografiné regjionale t& Shqipérisé 20.02.2026 14 204.B V.Duri/ Xh.Zdrava

Vo.-Diplomimi me provim pérfundimtar ose punim diplome do t& jeté né datén 09.03.2026, ora 10%.

PERGJEGJESI T NJESISE BAZE TE HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE
Prof. asoc. Kozeta SALA

Departamenti i Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé. Tel: +353684338371. E-migjl: yahoo.com Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtaton”, Gjirokastér



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISK

Gjirokastér, mé £ 2/ o/ /2026.

. <12
95 SE
Lénda: Orari dhe grafiku i provimeve té dimrit, pér programin e Cl&%ﬂ@ eve
3 i‘a’ . 4

Master i shkencave né “Arkeologji dhe administrim i paSurm ogjike”, pér
vitin akademik 2025-2026, né Njésiné bazé t& Historisé, Antropologjisé dhe

VITII

Gjeografisg.
Nr. LENDET DATA ORA | SALLA KOMISIONI
Teoria e studimit arkeologjik dhe studime o :
1. 16.02.2026 11 205.B M.Li¢i/Dh.Condi
bashkékohore né arkeologji
2. | Historia e mendimit arkeologjik 20.02.2026 11% 205.B Dh.Condi/G.Sala

Arkeologji e Antikitetit té voné dhe e Mesjetés | 25.02.2026 11% 205.B B.Mema/G.Sala

4. | Letérsia e vjetér greke e romake 04.03.2026 11% 2035.B V.Rapai/M.Shehu

VO.- Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 02.02.2026 deri mé 13.02.2026 do té zhvillohen konsultime pér shiyerjen e seminareve sipas
léndéve pérkatése.

PERGJEGJESI [ NJESISE BAZE TE HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Prof. asoc. Kozeta SALA

N

Departamenti § Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé. Tel: +355684338371. E-mail: salakozeta(@yahoo.com Rmga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Gjirokastér, mé £ .2/ ¢/ /2026.

A

DEKANI
Prof.asoc.Valbona Duri
Lénda:  Orari dhe grafiku i provimeve té€ dimrit, pér programin e ciklit £ dyté té stddimeve Master i

Shkencave né “Mésuesi né Histori-Gjeografi”, pér vitin akademik 2025-2026, né Njésiné bazé

t& Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé.

Nr. LENDET DATA ORA SALLA KOMISIONI
1. | Metodat e kérkimit shkencor né Gjeografi 16.02.2026 119 206.B F.Ismaili/M.Sherifaj
Gjeografia dhe edukimi pér zhvilim té
2 20.02.2026 | 11% 206.B Xh.Zdrava/A.Sinani
géndrueshém
E 3. | Metodologji e Mésimdhénies dhe t& nxénit 23.02.2026 | 11% 101.A L.Mamani/ Zh.Lilo/
> 4. | Metodat e kérkimit shkencor né& Histori 27.02.2026 11% 206.B M.Ligi/Sh.Hysi
5. | Didaktika e Gjeografisé 02.03.2026 [ 206.B N.Rogo/M.Sherifaj
6. | Psikologji Zhvillimi dhe Edukimi 06.03.2026 11 101.A Zh.Lilo/ L.Mamani

VO.- Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 02.02.2026 deri mé 13.02.2026 do t& thvillohen konsultime pér shilyerjen e seminareve sipas
léndéve pérkatése.

PERGJEGJESI I NJESISE BAZE TE HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Prof. asoc. Kozeta SALA

Departamenti i Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé. Tel: 355684338371, E-mail: salakozeta@yahoo.com Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokaster



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHES SHQIPE DHE LETERSISE

Gjirokastér, mé 12. 01. 2026

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN 5
“MASTER” NE "MESUESI PER AMU Nt GTJUHE- LETERSI"
Viti akademik: 2025 — 2026

VITI I PARE
Nr. Data Lénda Viti | Salla | Ora Komisioni
1. 6.02.2026 | Metodologjia e mésimdhé&nies I | 103 12.00 | M. Carka, Zh. Cinga
2. 13. 02. 2026 | Sintaksé praktike e gjuh&s I {103 12.00 | S.Pogi, M. Zekaj
shqipe
VITIIDYTE

. Data LENDA
1. 6. 02. 2026 Seminar kérkimor II 203 |12.00 | E. Caushi, S. Kamberi

2. | 11.02.2026 | Metodat e mé&simdhénies s& II 103 | 12.00 E. Kore, E. Kashah
gjuhés shqipe dhe letérsisé

3. | 18.02.2026 Analizé teksti Il 103 | 12.00 M. Gjokutaj, M.
Saragi




SHENIM:

. Gjaté periudhés dyjavore, nga data 19. 01. 2026 deri mé 30. 01. 2026, do té
zhvillohen konsultimet pér shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.

. Datat e sesionit plotésues pér studentét qé jané pér t’u diplomuar, do té jené: 23, 24
dhe 25. 02. 2026

. Provim i pérgjithshém pérfundimtar ose punim diplome: 2 mars, 2026.

Pérgjegjési i Njésisé bazé té Gjuhés shqipe dhe Letérsisé

Prof.asoc. Mimoza Zekaj

| A
/ > e /A—{.{’//
s f;.s



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHES SHQIPE DHE LETERSISE

LETERSI "
Viti akademik: 2025 — 2026

VITI I PARE
Nr. Data Lénda Viti | Salla | Ora Komisioni
L 19. 02. 2026 | Psikologji zhvillimi dhe edukimi I 101 12.00 | Zh. Lilo, L. Mamani
2. | 23.02.2026 | Metodologji e mésimdhénies dhe | 1 | 101 12.00 | L. Mamani, Zh. Lilo
t€ nxénit
3. | 27.02.2026 | Histori e zhvillimit t€ letérsis€ I |101 12.00 | M. Saragi, V. Rrapai
shqipe
2.03.2026 | Semantiké I |101 12.00 | S. Kamberi, A. Sadikaj
6. 03. 2026 | Kulturé gjuhe I | 101 12.00 | A. Sadikaj, E. Kore

SHENIM: Periudha e shlyerjes sé detyrimeve pér sesionin e dimrit &hté nga 2.02.2026
deri mé 13. 02. 2026.




VITI I DYTE

Nr. Data Lénda Viti | Salla | Ora Komisioni
1. 5.02.2026 | Analizé teksti I | 103 12.00 | M. Gjokutaj, V. Rrapai
2. | 9.02.2026 | Didaktiké e gjuhé&s shgipe m | 103 12.00 | E. Kore, S. Kamberi
3. 13. 02. 2026 | Didaktiké e letérsisé Im |103 12.00 | E. Kashah, M. Saragi
16. 02.2026 | Gjuhési teksti Ir | 103 12.00 | E. Caushi, A. Sadikaj
20. 02. 2026 | Letérsi pér fémijé e t€ rinj m | 103 12.00 | M. Gjokutaj, L. Konomi

SHIEENIM: Periudha e shlyerjes sé detyrimeve pér sesionin e dimrit éshté nga 19. 01.
2026 deri mé 30. 01. 2026.

Pérgjegjési i Njésisé bazé té Gjuhés shqipe dhe Letérsisé
Prof. asoc. Mimoza Zekaj

AL,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES

Gjirokastér, mé 14.01.2026

Lénda: Kalendari i provimeve t& sezonit & dimrit, pér programin e ciklit t& dyté t€ studimeve
MASTER PROFESIONAL NE “MESUES NE ARSIMIN SPECIAL”, VITI I
PARE, forma e studimit me kohé t¢ ploté, viti akademik 2025-2026.

VITI I PARE
Nr. |  Léndét Data Ora | Audifor |  Komisioni
o “Gr1 120 | Auditr T
, | Veshtirési ng € nxéng- 20.02.2026 | Gr2. 14% Zh.Lilo/ A Xhumba
disleksia
. . Gr.1. 1299 | Auditor
5, | Grregullimedhe terapie®® | 55055006 | Gr2, 14% L Mamani/ A Xhumba
folurit
W
| 00 =
5 Gr.l. 12 Auditor ”
i .Sotir
2 | 3. | Gjithepérfshirja né edukim | 02.03.2026 | Gr2. 14% M Gatia/nBo
> Gr.1. 12% Auditor
4. | Motivimi dhe produktiviteti | 04.03.2026 | Gr.2. 14% M.Carka/A.Sotiri
Gr.1. 12% Auditor
5. | Logopedia 06.03.2026 | Gr.2. 14% M.Carka/ L.Mamani
Shénim:

Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 02. 02. 2026 deri mé 14.02. 2026 do té zhvillohen konsultime pér
shiyerjen e seminareve sipas iéndéve pérkatése.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES

Gjirokaster, mé 14.01.2026

Lénda: Kalendari i provimeve té sezom’t_j:é dimrit, pér programin e ciklit t& dyt€ t&€ studimeve
MASTER PROFESIONAL NE “MESUES NE ARSIMIN SPECIAL”, VITI I
DYTE forma e studimit me kohé t& plotg, viti akademik 2025-2026.

T N

Nr.  Léndét - Data - Ora | Auditor |  Komisioni
Lémiié me Zgjedhje:
" PU % 00
LMetodat e kerkimitné | @ 122036 | O, 1500 | Mediateka | 1 A Xhumba/Zh Lilo
. e o - Auditor 2. E.Barka/ A Pano
2. Terapia népérmjet
edukimit fizik
g Terapi profesionale pér Gr.1. 12%
= fémijét dhe adoleshentét | 11.02.2026 | Gr.2. 14% | Auditor Zh.Lilo/ L.Mamani
> Metodat Gr.1. 127
psikodiagnostifikuese né | 16.02.2026 | Gr.2. 14" | Auditor L.Mamani/ Zh.Lilo
edukimin special
Gel. 12%
Psikologji zhvillimi e il .
avancuar 18.02.2026 | Gr.2. 14™ | Auditor M.Carka/Zh Lilo

VO: Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 19. 01. 2026 deri mé 30.01.2026 do 1 zhvillohen konsultime pér shiyerjen e
seminareve sipas léndéve pérkaiése. j

DREJTUESI I NJESISE BA;
Prof.Asoc. Mimoza CARKA



£

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES
Gjirokastér, meé 14 .01.2026

Lénda: Kalendari i provimeve té sezonit}é dim_{i’t, pér programin e ciklit t€ dyté té studimeve
MASTER PROFESIONAL NE “MESUESI NE ARSIMIN FILLOR”, VITI I
DYTE forma e studimit me kohé t& ploté, viti akademik 2025-2026.

MIRATOHET

SHQ/x .

Nr. Léndét | Data | Ora | Auditor’
Léndé me Zgjedhje: 12%
L E:dl...lklml p.er 03.02.2026 201A L.Mamani/Zh.Lilo
sipérmarrje
: : 00
g, | Midaltila e AbRERCIVE | Gensagng | 12 201A | J.Cana/ A Sotiri
g shogérore
. " . 00
= 3, Dlt_flaktlka e edukimit 10.02.2026 12 103A A.Pano /E.Barka
5 fizik
> | 4. | Didaktika ¢ muzikés 13.02.2026 1o 103A Gj.Spiri/H/Margariti
Metodat e kérkimit né 10%
5. edukim 18.02.2026 201 A M.Caska/T., Maman]
Etika profesionale e 2%
6. | mésuesit dhe 20.02.2026 103A Zh.Lilo/ L.Mamani
komunikimi o

VO: Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 19. 01. 2026 deri mé 30.01.2026 do 1é zhvillohen Konsuitime pér shlyerjen e
seminareve sipas léndéve pérkatése.

DREJTUESI I NJESISE BAZE

Prof.Asoc. Mimoza



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES

Gjirokastér, mé 14.01.2026

Lénda: Kalendari i provimeve (€ sezonit t& dimrit, pér programin e ciklit t€ dyté € studimeve
MAS:.I'ER PROFESIONAL NE “MESUESI NE ARSIMIN FILLOR”, VITI I
PARE 120 (ECTS) forma e studimit me kohé t& ploté, viti akademik 2025-2026.

Nr. o} Léendet . | Data | Ora | Auditor | Komisioni
' G 1. 185 i '
1. Metodologji e mésimdh&nies 19.02.2026 | Gr.2, 149 | Mediateka | L.Mamani/Zh.Lilo
Arsimi  gjaté gjithe jetés dhe Gr.1, 129 | Mediateka ;! |
2. Al profesiona) 24022026 | - ' 400 A.Sotiri/ L.Mamani
1. 12% | Mediateka T
3 Didaktika e artit pamor dhe skenik | 27.02.2026 g:é }42200 i H.Margariti/Gj.Spiri
00 Audi =
4. Gjithépérfshirja né edukim 03.032026 | O%L 1200 uditor | M.Qarka/A Sotir
Gr.2. 14
(i1} i
5. Motivimi dhe produktiviteti 05.03.2026 g:; 500 e
Shénim:

Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 02. 02. 2026 deri mé 14.02.2026 do t& zhvillohen konsultime pér
shiyerjen e seminareve sipas [éndéve pérkatése.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES

Gjirokastér, mé 14.01.2026

Lénda:Kalendari i provimeve t& sezonit t& dimrit, pér programin e ciklit t& dyté t& studimeve

MASTER PROFESIONAL NE “MESUES Ni ARSIMIN FILLOR Kl.1- 5”, me
planin e vitit akademik 2021-2022, 60 (ECTS), forma e studimit me kohé t& ploté, viti
akademik 2025-2026.

(e Lo e
Prof.’Asoc. [Valha:
Nr, s LRndR T ST Dty L iR ___'-_.A.ujd-i'mr'-' : ‘“‘w“’ ! Ké’ﬁﬁsﬁdﬁ:
i g;‘;%"s‘te“ dhe komuniliming | . o) 5056 | 100 103A | Zh.Lilo/ L.Mamani
Familja dhe komuniteti né i :
2; ki 19.02.2026 1% 103 A A.Sotiri/L. Mamani
Administrim arsimi dhe - :
3. legjislacioni 24.02.2026 10% 103 A L.Mamani/ Zh.Lilo
e ; .Carka/ A.Sotiri
4. Gjithépérfshirja né edukim 27.02.2026 10% sniA | ML T
5. Motivimi dhe produktiviteti 02.03.2026 10% 201 A M.Carka/A .Sotiri J
Shénim:
1. Datat e mésipérme jané pér 18 gfithé ata studenté gé nuk kané shiyer detyrimet e vitit 1& paré me planin e
vitit akademik 2021-2022.
2. Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 02. 02. 2026 deri mé 14.02.2026 do té zhvillohen konsultime pér
shlyerjen e seminareve sipas Iéndéve pérkatése
3. Segoni plotésues pér studentét q¢ nuk jané diplomuar né ket program me planin e vitit akademik 2021-
2022, do té jeté né datat: 03, 04, 05/ 03/2026
4. DETYRIMI PERMBYLLES NE DATEN 06.03.2026




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE Sk MESIMDHENIES

Gjirokastér, mé 14.01.2026

Lénda: Kalendari i provimeve t& sezonit t& dimrit, pér programin e studimit “FORMIM I VAZHDUAR
NE FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE?”, forma e studimit me kohg t& ploté, viti akademik

2025-2026.
Nr. 7 Léndét .| Data | Oma
- = ool . 4 : 3 < 00 i & T st } i
1, | Pstkologji zhvillimi dhe 16022026 | O Zh.Lilo/L Mamani
edukimi
Ve 7 - 0goo 201 A
g, | Ceteralogile mEsimdhales 19.02.2026 . WamenilTh T
dhe té nxénit
- . - - = 0900 201 A ] -
3, Kérkimi né edukim 24.02.2026 M.Carka/L.Mamani
= = 09% 201 A :
4 Menaxhimi i klasés 02.03.2026 A Xhumba/Zh.Lilo
00 201 A i
5, | Zhwillto i lareikilss 04032026 | *° M. Carial L Manyani
. .- . - .- 0 201 A .
6. Vlierésimi i té€ nxénit 06.03.2026 099 M.Carka/L.Mamani

PROVA FINALE e Programit té studimit “Formim i vazhduar né fushén psiko-pedagogjike”,
Koha e ploté, data 16.03.2026 ORA 12 00, salla 201 A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjirokastér, mé;08.01.2026

SISTEMI ME KOHE TE PLOTE:
MASTER NE MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE ULET

NE GJUHE ANGLEZE
Viti I
Nr. | Data Lénda Komisioni Ora/Salla
1. | 04.02.2026. | Metodologjia e 09°/102B
mesimdhenies Loreta Mamani
/MimozaCarka
2. 105.02.2026 | Lende me zgjedhje: 3 ‘ 09°%/102B
-Histori e gjuhés shqipe Spiridhulla Pogi/
EntelaKore
3. | 06.02.2026 | Komunikimi dhe 09°°/104B

teknologjia e informacionit
né edukim

Isidor Kokalari/ Anduela
Sinani




Shénime:

Viti 11

Nr. | Data Lénda Komisioni Qra/Salia
1. | 09.02.2026. | Gjuhési teksti Joana Tagi/ Eljana 09°°/102B
Kokalari
2. | 10.02.2026 | Metodologjia, strategjité Eljana Kokalari/ Blerta 09°°/104B
dhe teknikat né EFL Kore
3. | 11.02.2026 | Psikolinguistika Majlinda Bobrati/Merita 09°°/102B
Isaraj
4. | 12.02.2026 | Bazat kulturore té edukimit | Blerta Kore/ Eljana 09°"/104B
Kokalari

1. Cdo student duhet & paraqitet né provim me dokument identifikimi, pasi mospasja ¢ tij e

penalizon me moshyrjen né provim.

2. Sezoni dyjavor pér konsultime dhe pér shlyerjen e seminareve pér sezonin e dimrit nga

studentét &shté prej datés 19.01.2026 deri mé datén 3.01.2026.

3. Sezoni plotésues pér studentét e vitit t& dyté pérsérités do t& jené datat 16,17 dhe 18.

02.2026

4. Provimi i Pérgjithshém Pérfundimtar (Formimi)/Punimi i Diplomés mé daté 20.02.2026

PERGJIEGJEGJES 1 DEPARTAMENTIT
Prof.asoc. Joana TACI




FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA |

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E DIMRIT 2025-2026
SISTEMI ME KOHE TE PLOTE:

“MASTER I SHKENCAVE” NE MESUESI

ne mesimdhenien e gjuhes B

NE GJUHE ANGLEZE
5
Viti I
Nr. | Data Lénda Komisioni Ora/Salla
1. | 17.02.2026 | Psikologji zhvillimi dhe Zhulieta Lilo/ Loreta 09"°/102B
edukimi Mamani
2. | 20.02.2026 | Metodologjia e Loreta Mamani/ Zhulieta 09"/104B
mesimdhenies dhe te nxenit | Lilo
3. 124.02.2026 | Semantika Eljana Kokalari/ Merita 09/102B
Isaraj
4. | 27.02.2026 | Tek. Inf. dhe komunikimit Isidor Kokalari/ Anduela 09°%/104B
Sinani

Shénime:

1. Cdo student duhet t€ paraqitet n€ provim me

penalizon me moshyrjen né provim.

2. Periudha e shlyerjes sé seminareve pér sesionin e dimrit nga studentét e t& dy viteve &sht& prej

datés 02.02.2026 deri mé datén 13.02.2026.

dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e

PERGJEGJEGJES I DEPARTAMENTIT
Prof.asoc. Joana TACI

i




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GIJIROKASTER = -
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I GIUHEVE TE HUAJA o
" Gjirokastér, mé 08 @1‘» 6

N P
DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E DIMRIT 2025- 202@31#2%“‘&0'%

SISTEMI ME KOHE TE PLOTE
“MASTER I SHKENCAVE” NE MESUESI

NE GJUHE ANGLEZE
Viti TT 1
Nr. | Data Lénda Komisioni . OrﬂaiSaHa
1. | 04.02.2026. | Gjuhési e zbatuar Joana Tagi/ Eljana 09°°/102B
Kokalari
2. 109.02.2026 | Gjuhesi teksti Arben Gaba/ Hristina 09°°/104B
Mallanezb
3. | 13.02.2026 | Psikolinguistike dhe Majlinda Bobrati/Merita 09°°/102B
pervetesim i gjuhes B Isaraj
4. | 19.02.2026 | Gjuhe C Harallamb Miconi/ 09°"/104B
Leonard Rapi

Shénime:
1. Cdo student duhet t& paraqitet né provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e
penalizon me moshyrjen né provim.
2. Sezoni dyjavor pér konsultime dhe pér shlyerjen e seminareve pér sezonin e dimrit nga
studentét &shté prej datés 19.01.2026 deri mé datén 30.01.2026.

PERGJEGJEGJES I DEPARTAMENTIT
Prof.asoc. Joana TACI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK

Gjirokastér: 16.01.2026

Lénda: Datat e provimeve t& sesionit t& dimrit pér vitin akademik 2025 -2026
Programi i Studimit Cikli II
Master né mésuesi pér ,AMU né Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Grek

R. Vasili
1 | 06.02.25 | n& edukim 6 Dh. Terpo 09:00 | Bib. e NjB
Praktika shkollore e M.Koga
2 109.02.25 | mésimdhénies afatshkurtér 6 D. Kogi 09:00 | 101 A
E. Baruta
Teksti dhe stili 1 tekstit né K. Ksera
3 | 13.02.25 | komunikim 5 09:00 | 101 A

VO: 1. Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 19. 01. 2026 deri mé 30. 01. 2026 do t&
zhvillohen konsultime pér shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.

2. Né datat 16, 17, 18 shkurt 2026 mund t&€ béni shlyerje té provimeve té mbartura nga dy
vitet e méparshme vetém pér ata student qé kané edhe 3 provime pér t€ marré Diplomén.

3. Data 20 shkurt 2026 éshté data e Provimit té Diplomés pér ata qé do té mbyllin detyrimet
sipas pikés 2.

Pérgjegjési i Njésisé Bazé
Dr. Kostando KSERA

4



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK

Gjirokastér: 16.01.2026

Lénda: Datat e provimeve té sesionit t& dimrit pér vitin akademik 2025 -2026
Programi i Studimit Cikli IT
Master né mésuesi pér AMU né Gjuhg, Letérsi dhe Qytetérim Grek

= " __
Pérkthim dhe interpretim " E.Baruta | Ly o g
1 20.02.26 teksti 6 B Kobala 09:00 | Bib. e NjB
Kultura dhe historia moderne A. Boboli ) . :
2 | 23.02.26 e Gregise 5 P Barka 09:00 | Bib. e NjB
3| 25.02.26 Pérdorimi i drejté i gjuhés 4 D. Kogi 09:00 | Bib. e NjB
greke K. Ksera
4 |27.02.26 | Lettrsia Modemne Greke 5 | MKoa | 5500 | Bib.eNiB
P. Barka

VO: Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 02.02.2026 deri mé& 13. 02. 2026 do t& zhvillohen konsultime pér
shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.

Pérgjegjési i Njésisé Bazé
Dr. Kostando KSERA



